PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 7698/2022

Assunto: Capina, limpeza e fechamento de terreno com casa abandonada na Rua Tupinambás,

próximo ao Colégio Atenas Paulista, no Jardim Luiza.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à capina, à limpeza e ao fechamento de terreno, com casa

abandonada, na Rua Tupinambás, próximo ao Colégio Atenas Paulista, no Jardim Luiza.

Ressaltamos o problema que esse imóvel abandonado está causando na

comunidade, gerando transtornos a toda vizinhança. Segundo relato dos moradores, o local está

sendo utilizado para o consumo de entorpecentes, apresentando inclusive grande risco à

segurança de todos, por isso reivindicam brevidade na solução do problema.

Não bastasse a utilização do local para fins ilícitos, a baixa luminosidade

contribui ainda mais para a insegurança de todos que por ali residem ou trafegam.

No mais, cumpre-nos destacar que próximo ao terreno abandonado se encontra

uma instituição de ensino para crianças e adolescentes, razão pela qual os serviços indicados se

mostram ainda mais necessários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado